
Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 10 november 2008, nr.

DJZ/BR/0746-08, tot wijziging van de Sanctieregeling Belarus 2006

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Financiën;

Gelet op Verordening (EG) nr. 646/2008 van de Raad van de Europese Unie van 8 juli 2008 tot wijziging
van Verordening (EG) nr. 765/2006 betreffende beperkende maatregelen tegen president Loekasjenko
en bepaalde functionarissen van Belarus (Pb EU L 180);

Gelet op de artikelen 2, tweede lid, en 3 van de Sanctiewet 1977;

Besluit:

ARTIKEL I

De Sanctieregeling Belarus 2006 wordt als volgt gewijzigd:

Na artikel 1 wordt een nieuw artikel 1a ingevoegd, luidende als volgt:

Artikel 1a

De bevoegde autoriteit, bedoeld in artikel 3, eerste lid en artikel 5, eerste lid, van Verordening (EG)
nr. 765/2006 van de Raad van de Europese Unie van 18 mei 2006 betreffende beperkende
maatregelen tegen president Loekasjenko en bepaalde functionarissen van Belarus (Pb EU L 143),
is de Minister van Financiën.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
M.J.M. Verhagen.

STAATSCOURANT Nr. 683
18 november

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 683 18 november 2008

Nr. 224
18 november

2008

Staatscourant 2008 nr. 224 18 november 2008



TOELICHTING

Verordening (EG) nr. 765/2006 is in Verordening (EG) nr. 646/2008 aangepast aan de recente ontwikke-
lingen op het gebied van sancties, namelijk met betrekking tot de aanduiding van de bevoegde
autoriteiten, de aansprakelijkheid in geval van overtreding en de bekendmaking van de procedures
voor het bijhouden van bepaalde lijsten. De onderhavige regeling strekt tot de uitvoering van de
laatstgenoemde verordening.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
M.J.M. Verhagen.

2 Staatscourant 2008 nr. 683 18 november 2008Staatscourant 2008 nr. 224 18 november 2008


